
7. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Poslanci by měli posoudit návrh zavést
registrační pokladny
Sněmovna by dnes měla projednávat
návrh na zavedení registračních pokladen, součást vládního plánu
boje s šedou ekonomikou. Ještě předtím má v prvním čtení posoudit
i vládní předlohu, jejímž cílem je zrušit ekonomické sankce vůči
Iráku. Nelze ale vyloučit změny v programu, rozhodne se až na
začátku dnešního jednání. Odpoledne poslanci schůzi přeruší do
úterý.

    ODS návrh na zavedení registračních pokladen kritizuje, komunisté ale dali najevo, že jsou ochotni
ho podpořit. Očekává se, že dolní komora předlohu postoupí k projednání výborům.

    Poslanci se zákonem o registračních pokladnách krátce zabývali již ve středu a ve čtvrtek, debatu
ale vždy přerušili. Registrační pokladny, ale i zákony o značkování lihu a o majetkových přiznáních
považují sociálnědemokratičtí politici za podmínku dalšího fungování nynější vlády. Zákon o
kolkování lihu sněmovna postoupila výborům už ve středu, na podobě majetkových přiznání se dosud
koalice neshodla.

    Je možné, že na řadu by dnes mohlo přijít například také první čtení vládního návrhu novely
zákona o právu na informace o životním prostředí či zprávy parlamentních a mimoparlamentních
institucí. Až páteční dohody klubů naznačí, zda poslanci budou také schvalovat nové zákony, nebo s
tím počkají na příští týden.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

